
صفحه 7
  شنبه ۳۰ بهمن ۱۳۹۵ 

۲۰ جمادی الاول ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۵۶۵

شهرستان ها
Shahrestan@Kayhan.ir

پای صحبت مردم

کوتاه از شهرستان ها

اهواز - خبرنگار کیهان:
قائم مقام وزیر نیرو گفت: امکان ندارد آبی از 
خوزستان کم شود و برای کشاورزی به استان 
دیگری داده شود. و انتقال آب مسئله ای نیست 

که کسی از آن بی خبر بماند.
ســتار محمودی در نشســت خبــری پیرامون 
بحران های اخیر در خوزستان اظهار کرد: پدیده گرد 
و غبــار و توام شــدن آن با رطوبت یا مه غلیظ باعث 
ظهور یک پدیده جدید در کشــور شد و مشکلاتی را 

برای خوزستان در زمینه برق و آب به وجود آورد.
وی افزود: پدیده هایی مانند ریزگردها و رطوبت توام 
با آن، اگر با برق ارتباط پیدا کنند حوزه برق باید نسبت 

به مشکلات به وجود آمده پاسخگو باشد.
محمودی عنوان کرد: در سطح ملی باید با مشکلات 
به وجود آمده در خوزستان به عنوان یک پدیده دوام 

دار برخورد کنیم و تصور ما این نباشد که چند وقت 
دیگر این پدیده نخواهد بود.

باید اکنون هر چه که می توانیم اثرات این پدیده 
را کاهش دهیم و از اتفاقات این چنینی در خوزستان 

جلوگیری کنیم.
وی تاکید کرد: برای بلند مدت باید تاسیسات برقی 
در مقابل گرد و غبار به شکلی باشند تا در صورت توام 
شدن پدیده گرد و خاک و رطوبت دچار مشکل نشوند.

قائم مقام وزیر نیرو افزود: در قراردادهای جدیدی 
که داریم 42 پست برای خوزستان در نظر گرفته شد 
که این پست ها حالت پوششی دارند و در مقابل گرد 

و خاک مقاوم هستند.
محمودی در پاسخ به پرسش خبرنگار کیهان مبنی 
بر اینکه بحران امروز خوزســتان معلول سیاست های 
اشــتباه وزارت نیرو در بحث انتقال آب و تغییر اقلیم 

خوزستان است گفت: در کشور حدود 18 حوضه آبی 
داریم که برخی از این حوضه ها از چند اســتان عبور 
می کنند. دو حوضه کرخه و کارون در خوزستان قرار 

دارند که استان های مختلفی در آنها دخیل هستند.
وی با بیان اینکه وزارت نیرو کار سلیقه ای نمی کند 
گفــت: وزارت نیــرو در صورتی مجــوز انتقال آب از 
منطقه ای به منطقه دیگــر را می دهد که آن منطقه 
مشکلی در زمینه کمبود آب نداشته باشد و اکنون که 
خوزستان خود با مشکل کمبود آب مواجه است اجازه 

این انتقال داده نخواهد شد.
وی تصریح کرد: در بحث انتقال آب به حوزه های 
کویری، از حدود 30 سال قبل تاکنون طرح هایی بوده 
اســت تا از حوضه کارون بــزرگ آب هایی به مناطق 
مختلف انتقال داده شود اما به دلیل تغییرات اقلیمی 
میزان انتقال آب پیش بینی شده، دیگر با ظرفیت این 

حوضه متناسب نیست.
قائم مقام وزیر نیرو تصریح کرد: در قانون آب شرب 
در اولویت اول قرار دارد، بنابراین آن سهمیه هایی که 
برای انتقال تصویب و مدنظر بود به یک ششم و یک 
پنجم کاهش پیدا کــرد هرچند که هنوز این میزان 

انتقال آب نیز اجرا نشده است.
محمودی عنــوان کرد: زمانی انتقــال آب انجام 
می شــود که منطقه مورد نظر منبع آبی برای تامین 
نداشته باشــد و آب تامین شده نیز فقط برای شرب 
خواهد بود که وزارت نیرو و سازمان محیط زیست بر 

روی این مسائل نظارت می کنند.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: شهرهای 
جدید ایجاد شــده در نزدیک شهرهای مادر با 

مسیر ریلی به شهر اصلی متصل می شوند.
محســن نریمان در حاشیه مراســم بهره برداری 
از 9 طــرح عمرانی در شــهر جدید گلبهار افزود: هم 
اکنون ساخت قطار شهری در شهرهای جدید گلبهار، 
مجلسی، فولادشهر، صدرا، سهند و پردیس در مرحله 
اجرا یا مطالعه قرار دارند.وی اظهار کرد: رویکرد دولت 
یازدهم، گسترش شهرهای جدید به منظور بهره گیری 

از مزیت های منطقه ای است.
مدیر عامل شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای 
جدید افزود: با این رویکرد توسعه شهرهای جدید در 
کشور ادامه خواهد داشت و نسل نوینی از شهرها شکل 

خواهند گرفت.
وی گفت: پیشــتر تلاش می شد شهرهای جدید 
در کنار شــهرهای بزرگ و مادر ایجاد شــوند اما در 
رویکرد جدید تلاش می شود شهرها بر اساس امکانات 
و مزیت های هر منطقه، مســائل زیســت محیطی، 

جذابیت های گردشــگری، بهره گیری از ظرفیت های 
صنعتی و معدنی و جلوگیری از حاشیه نشینی طراحی 

و تعریف شوند.
وی اظهــار کرد: در این راســتا یکــی از بهترین 
شهرهایی که ساخت آن آغاز شده است، شهر جدید 
تیــس در کنار دریای عمان و بین شــهرهای چابهار 
و کنارک اســت که با رویکرد تفریحی، گردشــگری، 
مسکونی و پاســخ به نیازهای منطقه به ویژه تامین 
نیازهای صنایع پتروشــیمی فعــال در آن منطقه و 
جلوگیری از حاشیه نشینی، در حال ساخت می باشد.

معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: با این رویکرد 
ساخت شهرهای جدید در سواحل خلیج فارس و دریای 
عمان افزایش خواهد یافت تا پاسخگوی نیازهای منطقه 
و اقبالی که نسبت به آن وجود دارد باشد و همچنین از 
بروز بسیاری از آسیب های اجتماعی نیز جلوگیری شود.

هم اکنون 17 شــهر جدید در کشــور دایر است 
که 2 شهر گلبهار و بینالود در استان خراسان رضوی 

قرار دارند.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

شهرهای جدید کشور با مسیر ریلی به شهر مادر 
متصل می شوند

قائم مقام وزیر نیرو در اهواز:

امکان ندارد آب خوزستان برای کشاورزی به استان دیگری داده شود

203 نفر از دوســتداران محیط زیســت با 
ارســال نامه ای به مســئولان استان گلستان 
خواهان جلوگیری از احداث تله کابین در جنگل 

ناهارخوران گرگان شدند.
در ایــن نامــه که خطاب به نماینــده ولی فقیه، 
استاندار، دادستان مرکز استان و سایر مدیران ذیربط 
گلســتان تنظیم شــده و تصویــری از آن در اختیار 
رسانه ها قرار گرفت، آمده است: منطقه زیبای جنگلی 
ناهارخوران در فصل گرم سال پذیرای میهمانان زیادی 
اســت و شهرت آن به حدی بوده که بسیاری از مردم 

ایران، شهر گرگان را با ناهارخوران می شناسند.
در ادامه این نامه آمده است: متاسفانه در سال های 
اخیر ساخت و ساز در ناهارخوران شدت گرفته و هر 
روز از وسعت جنگل آن کاسته می شود و آنچه امروز 
باعث نگرانی شده خبر ساخت تله کابین در این مکان 
است که بدون تردید به تخریب جنگل شدت و عمق 

می بخشد.
نامه معترضان می افزاید: در صورت بهره برداری از 
تله کابین ناهارخوران چیزی از طبیعت گرگان باقی 
نمی ماند از طرف دیگر معلوم نیست با توجه به حجم 
بالای ترافیک منطقه چرا تصمیم به اجرای اینچنین 
طرحی گرفته شــده است به عبارت دیگر تله کابین 

یعنی مرگ ناهارخوران.
براساس قرارداد همکاری شهرداری گرگان با یک 
شرکت فرانسوی ساخت تله کابین در مسیر ناهارخوران 
گرگان و در حد فاصل ســایت قــوری )بابا طاهر( تا 

قسمت هموار سفیدچشمه به زودی آغاز می شود.
قرار اســت تله کابین ناهارخوران با اســتفاده از 
دکل های تــک پایه 28 متری به طــول 3 کیلومتر 
در ارتفاعات جنگلی بــا اوج گیری ارتفاعی 500 متر 
اجرا شود. پارک جنگلی و گردشگری ناهارخوران در 
جنوب گرگان و در حوزه شهری مرکز استان گلستان 

واقع است.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای سیستان و بلوچستان 
گفت: با بارندگی های چند روز گذشته در افغانستان به ویژه 
در حوضه آبریز رودخانه هیرمند- کوه های هندوکش- سیلاب 

وارد سیستان شد.
اتابک جعفری اظهار داشت: این سیلاب از 9 بهمن ماه وارد شمال 
سیستان و بلوچستان در شهرستان زهک شد و هم اکنون در رودخانه 
سیستان، کانال های شماره 1، 2 و 3، رودخانه شهر، کانال طاهری و 

رودخانه مشترک پریان در جریان است.
وی خاطر نشــان کرد: این سیلاب علاوه بر استفاده کشاورزی به 

سمت تالاب بین المللی هامون هدایت شده است.
برخی منابع خبری غیررســمی مدعی اند: جریان سیلاب نسبتا 
بزرگ از داخل افغانستان به سمت ایران در حرکت است که با توجه به 
بارندگی های زیاد و همچنین ریزش برف در مناطق مرکزی افغانستان 
و سرچشمه رودخانه هیرمند احتمال ادامه سیلاب تا ماههای نخست 

سال 96 وجود دارد.
یکی از منابع محلی سیســتان گفــت: هر گاه بارندگی اندکی در 
سیســتان ببارد یک هفته بعد سیلاب آن از داخل افغانستان سرازیر 
می شود و ریزش برف در کابل و مناطق مرکزی نوید دهنده سال آبی 

خوبی برای سیستان است. 
از 18 ســال پیش تاکنون ســیلاب قابل توجهی در این رودخانه 
جاری نشده و تالاب بین المللی هامون و منطقه سیستان با خشکسالی 

رو به رو شده است.

سمنان- خبرنگارکیهان:
به دنبال ســفر رئیس جمهوری و اعضای هیئت 
دولت به استان سمنان مبلغ 4 میلیارد و سیصدمیلیون 
تومان به منابع طبیعی و آبخیزداری استان اختصاص 

یافت.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان گفت: 
این میزان اعتبارات اوایل سال جاری به طرح های اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیــزداری تعلق گرفته بود اما بهمن ماه 
امسال به استان ابلاغ شــده است.علینقی حیدریان افزود: 
2/5 میلیارد تومان از این میزان اعتبارات به انجام عملیات 
آبخیزداری و اســتحصال آب و یک میلیارد و 800 میلیون 
تومان برای مقابله با پدیده بیابان زدایی اختصاص یافته است.
حیدریان از کاشــت پنج هزار هکتار باریجه به صورت 
یک طرح با مشــارکت مردم خبر داد و عنوان کرد در هیچ 
جای کشور چنین طرحی به صورت یکجا وجود ندارد.اغلب 
اراضی استان سمنان به دلیل دوری از منابع رطوبتی دارای 
اقلیم خشک و نیمه خشک است، به نحوی که حدود نیمی 
از اراضی این استان فاقد پوشش گیاهی است. حدود 96/6 
درصد ســطح استان سمنان را عرصه های منابع ملی در بر 

گرفته است.

ساری- خبرنگار کیهان:
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی مازندران 
گفت: حتی یک کیلوگرم از پرتقال های یخ زده 

خریداری شده از باغداران را به دریا نریختیم.
دلاور حیدرپــور با بیان اینکه ظرفیت 9 کارخانه 
فرآوری آب میوه اســتان 150 هزار تن است عنوان 
کــرد: تعدادی از این کارخانه ها آماده به کار نبودند و 
برخی همکاری نکردند و حداکثر توانستیم روزانه 500 
تا 600 تن پرتقال برای فرآوری به آنان تحویل دهیم.

وی عنوان کرد: پرتقال های یخ زده را با 20 تا 30 
درصد افت از باغدار تحویــل گرفتیم اما انتظار ما از 
صنایع تبدیلی و تکمیلی اســتان و کشور این بود که 
حداقل روزی هزار تا دو هزار تن پرتقال تحویل کارخانه 
دهیم تا از صف های طولانی و نارضایتی جلوگیری شود.

حیدرپور اضافه کرد: برخی دلالان پرتقال را کیلویی 
100 تومــان در صف تحویل به کارخانه ها خریداری 

کردند و کیلویی 300 تا 400 تومان فروختند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی، گفت: برای نوسازی 
صنایــع تبدیلی ردیف اعتباری در نظر گرفته شــده 
است. حیدرپور با عنوان اینکه در مجموع 23هزار تن 
پرتقال با قیمت 550 تومان برای فرآوری و 130هزار 
تــن مرکبات غیرقابل مصرف با قیمت 350 تومان از 
باغداران تحویل گرفته شده است گفت: این میزان در 

طول 60 روز به کارخانه ها تحویل شد.
حیدرپور ادامه داد: 37 هزار تن پرتقال درجه یک 
تا سه را توسط ســازمان تعاون روستایی از باغداران 
خریــداری کردیم و یک گــرم از آن را دور نریختیم 
و احتمال دارد خود باغداران بخشــی از محصولات را 

دور ریخته باشند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: هیچ 
دستگاه دولتی 130 هزار تن پرتقال خسارت دیده را 

تحویل نگرفته تا آن را به دریا و رودخانه بریزد.

اراک- خبرنگار کیهان:
استاندار مرکزی گفت: هم اکنون واحدهای صنعتی 
استان به دلایل مختلف با مشکلات متعدد روبرو است.

محمود زمانی قمی افزود: عدم وجود مدیران صنعتگر 
و دلســوز نیز به مشکلات برخی از واحدهای صنعتی دامن 
زده و مشاهده می کنیم واحدهایی که از وجود مدیر صنعتگر 
و با اهلیت لازم برخوردار بوده اند کمتر با مشــکل و چالش 
مواجه هستند.وی با اشــاره به مشکلات به وجود آمده در 
شــرکت هپکو اراک گفت: مالک این شرکت در حال حاضر 
215میلیارد تومان بــه دولت و 850 میلیارد تومان نیز به 
بانک ها بدهکار است که مجموع بدهی به بیش از 800میلیارد 
تومان می رسد.استاندار مرکزی خاطرنشان کرد: همچنین 
مالک این شرکت وکالت نامه عجیبی را به امضا رسانده که 
طبق آن شــرکت باید به مبلغ حداقل 215 میلیارد تومان 
به فروش برسد و با شرایطی که در حال حاضر این شرکت 
دارد، خریداری با این مبلغ برای شرکت وجود نخواهد داشت.

زمانی قمی اظهار داشت: طبق پیگیری هایی که داشتیم 
پیشــنهاد دادیم این شرکت با تنفس سه ساله و با پرداخت 
215 میلیارد تومان طی هشــت ســال به فروش برسد که 
ظاهرا از این پیشنهاد هم استقبال نشده و با شرایطی غیر از 
این شرکت هپکو هرگز به فروش نمی رسد.وی تصریح کرد: 
مــا هیچ راهی نداریم جز اینکه دولت حداقل برای مدتی از 
این صنایع حمایت کند و از سوی دیگر تکنولوژی تولیدی 
را در این واحدهای صنعتی ارتقا دهیم.به گزارش خبرنگار 
کیهان از اراک اعتراض کارگران هپکو اراک به دلیل مطالبات 
بیش از هشت ماهه شان همچنان ادامه دارد.اعتراض کارگران 
شرکت هپکو اراک مدتی است تقریبا به صورت همه روزه در 
قالب راهپیمایی و تجمع در جریان است.کارگران هپکو اراک 
خواستار احقاق حقوق خود و بازگشت مدیریت این شرکت 
به دولت هستند. کارگران هپکو که پیش از این اعلام کرده 
بودند تا زمان رفع مشــکل به اعتراضات خود ادامه خواهند 

داد، بر گفته خود مصر هستند.

افتتاح 3 طرح
ساری - خبرنگار کیهان: سه طرح زیربنایی با اعتباری بالغ بر 372 
میلیارد و 500 میلیون ریال در منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر به بهره برداری 
رسید.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان مازندران گفت: از مجموع 372 میلیارد 
و 500 میلیون ریال از محل اعتبارات سازمان بنادر و دریانوردی حدود 87 
میلیارد ریال برای ساخت مرکز کنترل ترافیک دریایی، 17 میلیارد و 500 
میلیون ریال برای شناور بارج برای مقابله با آلودگی و 268 میلیارد ریال نیز 

صرف ساختمان عملیاتی در منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر شده است.
بهره برداری از 758 پروژه عمرانی

758 پروژه عمرانی، فرهنگی، زیربنایی و بهداشتی، درمانی و خدماتی به 
ارزش 681 میلیارد تومان همزمان با سی و هشتمین سالگرد انقلاب اسلامی 

در مازندران مورد بهره برداری قرار گرفت.
اســتاندار مازندران آغاز عملیات اجرایــی 29 پروژه جدید در دهه فجر 
را یادآور شــد و افزود: 2 هزار و 750 پروژه با صرف 223 میلیارد تومان در 
روستاهای مازندران اجرا شده است.ربیع فلاح در خصوص پرداخت خسارت 
به باغداران گفت: 30 میلیارد تومان برای جبران خسارت به صورت بلاعوض، 
200 میلیارد تومان اعتبار در قالب تسهیلات با بهره 10 درصدی به باغداران 

خسارت دیده پرداخت می شود.
4 پروژه برق رسانی افتتاح شد

بناب - خبرنگار کیهان: همزمان با گرامیداشــت ایام الله دهه مبارک 
فجر 4 پروژه برق رسانی به بهره برداری رسید. طرح احداث و اصلاح خط 20 
کیلوولت هوایی بلوار لاله، طرح احداث خط 20 کیلوولت زمینی حد فاصل 
پست اولیاء مسجد تا مهرآباد، طرح زمینی کردن خط شهری 3 مداره بلوار 
ســهند با نصب 6 دستگاه اسپید کنترل از راه دور، خط دو مداره حد فاصل 
ابتــدای جاده چلقایی تا بالاتر از ورودی جاده روشــت و طرح احداث خط 
20 کیلوولت جاده روســتای قره چپق طرح هایی اســت که افتتاح و مورد 
بهره بــرداری قــرار گرفت. علی حاج زاده مدیر امــور برق بناب گفت: جهت 
اجرای ایــن پروژه ها بالغ بر 29 میلیارد و 385 میلیون و 299 هزار و 800 

ریال اعتبار هزینه شده است.
افتتاح مجتمع آبرسانی

جاســک - خبرنگار کیهان: فرماندار شهرســتان جاسک گفت: به 
مناسبت دهه فجر با اعتباری بالغ بر 102 میلیارد ریال مجتمع آبرسانی آب 
و فاضلاب روستایی هرمزگان در روستای »سورک« بخش لیردف شهرستان 
جاسک افتتاح شد.وی اظهار کرد: با افتتاح مجتمع آبرسانی سورک در این 
شهرســتان بیش از 3 هزار نفر از نعمت آب آشامیدنی سالم بهره مند شدند.

محمد احمدی گفت: مجموع اعتبار هزینه شده برای اجرای این پروژه 102 
میلیارد ریال اســت.وی خاطرنشان کرد: با افتتاح این مجتمع 18 روستای 

بخش لیردف از گردونه آبرسانی سیار خارج شدند.
افتتاح 9 پروژه برق رسانی

ســاری- خبرنگار کیهان: همزمان با دهه فجر بــا اعتباری بالغ بر 
13میلیارد و 491 میلیون ریال 9 پروژه برق رسانی در بخش های نیروگاهی، 

انتقال و فوق توزیع در مازندران افتتاح و یا کلنگ زنی شد.
مدیرعامل برق منطقه ای مازندران گفت: نیروگاه 10 مگاواتی کله بست با 
هزینه ای بالغ بر 200 میلیارد ریال، نیروگاه 6/9 مگاواتی تنکابن 2 با هزینه ای 
بالغ بر 120میلیارد  ریال و اصلاح خطوط 63 کیلوولت غرب مازندران به طول 
150 کیلومتر حد فاصل رویان الی چابکســر با اعتباری بالغ بر 72 میلیارد 
ریال در دهه فجر به بهره برداری رسید.حســین افضلی افزود: 8 پروژه دیگر 
ایستگاه فوق توزیع جی آی اس  آمل، خط کابلی، مدار کابلی و چند ایستگاه 

فوق توزیع نیز کلنگ زنی شد.
طرح تحول سلامت

* قاسم جان بابایی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: از آغاز 
اجرای طرح تحول سلامت در مازندران قریب به 6 هزار میلیارد ریال صرف 
ســاخت 14 کلینیک ویژه ســلامت، 127 مرکز بهداشتی درمانی شهری و 
روســتایی، 28 مرکز جامع ســلامت، 9 مرکز آموزش بهورزی، 8 ساختمان 
ستاد شبکه بهداشت و 230 خانه بهداشت روستایی، بهسازی و تجهیز 212 
مرکز بهداشتی درمانی و بیتوته پزشکان، 14 اورژانس بیمارستانی، 113 تخت 
ویژه، NiCU ،CCU ICU و PICU، چهار بخش تشخیصی و درمان سرطان و 
مرکز جامع سرطان مازندران با ارائه خدمات شیمی درمانی، پیوند استخوان 
و رادیوتراپی، 8 مرکز دیالیز، 9 بلوک زایمانی، 18 کلینیک دندانپزشــکی، 
11 پایگاه اورژانس جاده ای و افزایش 48 آمبولانس به ظرفیت های اورژانس 
115، تجهیز 2 بیمارستان امام خمینی)ره( آمل و آیت الله طالقانی چالوس 
و ساخت بیمارستان 50 تختخوابی عباس آباد شد که از این نظر رتبه اول را 

در کشور در حوزه سلامت به خود اختصاص داده است.
توزیع سبد غذایی

مشــهد- خبرنگار کیهان: معاون امداد مســتضعفان آستان قدس 
رضوی از توزیع 10 هزار بسته غذایی در میان نیازمندان روستاهای محروم 
استان های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی به مناسبت دهه فجر خبر داد.
مصطفی خاکسار قهرودی ابراز داشت: این طرح با همکاری سپاه ثامن انجام 
و بســته های غذایی با حضور تعدادی از خــدام بارگاه منور رضوی در میان 
نیازمندان توزیع شــد.وی افزود: هر کدام از این بسته های غذایی حاوی 10 
کیلوگرم برنج، حدود 4 کیلوگرم روغن و مقادیری ماکارونی، ســویا و انواع 

حبوبات هستند.
12 طرح عمرانی

بناب- خبرنگار کیهان: فرماندار بناب گفت: همزمان با ایام الله دهه مبارک 
فجر انقلاب اسلامی 12 طرح عمرانی با صرف اعتباری بالغ بر 500 میلیون 

ریال افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.
 بهره  برداری از مدرسه

* یک مدرســه 3 کلاسه خیرســاز بانوان در روستای کوته  مهر بناب به 
بهره برداری رسید. برای این مدرسه 2 میلیارد ریال هزینه شده است.همچنین 
در ایام دهه فجر برج دیده بانی و ســایت پرنده نگری تالاب قره قشلاق بناب 
افتتاح و بهره برداری شد. در این تالاب 25 میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.

بهره برداری از 79 طرح
قوچان- خبرنگار کیهان: فرماندار قوچان از بهره برداری 79 طرح در 
ایام دهه فجر در این شهرستان خبر داد. علیرضا قامتی گفت: تعداد 79 طرح 
عمرانی و خدماتی با 180 میلیارد ریال اعتبار به بهره برداری رسید و همچنین 

کلنگ 7 طرح با 20 میلیارد ریال زده شد.
افتتاح بیش از هزار پروژه

چناران- خبرنگار کیهان: معاون اجتماعی استانداری خراسان رضوی 
گفت: در دهه فجر امسال هزار و 228 پروژه با صرف اعتباری بالغ بر 18 هزار 
میلیارد تومان در ســطح استان به بهره برداری رسید که 87 طرح عمرانی با 

صرف 347 میلیارد تومان متعلق به چناران است.
دکتر حســینی گفت: در چناران 10 واحد صنعتی در عرصه تولید مواد 
غذایی، بهداشــتی، 16 طرح تولیدی کشــاورزی، 7 واحد آموزشی، 3 طرح 
گردشــگری، 7 طرح ورزشــی، 14 طرح عمرانی شهری و بیش از یک هزار 

مسکن مهر از مهم ترین پروژه هایی بود که افتتاح شد.
افتتاح پیاده راه

همدان- خبرنگار کیهان: نخستین پیاده راه شهر همدان همزمان با دهه 
فجر انقلاب اسلامی، افتتاح شد.سیدمصطفی رسولی، شهردار همدان اعلام 
کرد: طرح تبدیل 6 خیابان منشعب از میدان امام خمینی)ره( به عنوان میدان 
مرکزی شهر همدان و پیاده راه بوعلی به عنوان اولین از این نوع پروژه در شهر 
همدان به وسعت 900 متر با صرف 7 میلیارد تومان اعتبار طی مدت چهار 
ماه به اجرا درآمده است و در ادامه نیز ساماندهی میدان امام خمینی)ره( و 

پیاده راه سازی خیابان اکباتان در اسفند ماه آغاز می شود.
بهره برداری از طرح های صنعتی

تبریز- خبرنگار کیهان: همزمان بــا دهه فجر چند طرح صنعتی و 
تولیدی در آذربایجان شرقی به ارزش 267 میلیارد ریال افتتاح و بهره برداری 
شد. واحد لوله و پروفیل، واحد تولید و ساخت تانکرهای مخزنی و کانتینرهای 
فلزی، طرح توسعه واحد تولید اتصالات برنجی، نوشت افزار و توسعه کمپرسور 
تبریز از جمله این طرح ها اســت که برای 160 نفر فرصت شغلی نیز ایجاد 

کرده است.

رشت- خبرنگار کیهان:
استاندار گیلان در دیدار با مدیرعامل شرکت توانیر 
کشور بر ضرورت بهسازی و مقاوم سازی کامل شبکه 

توزیع برق این استان تأکید کرد.
محمدعلی نجفی در این دیدار با اشاره به حجم سنگین 
خسارات وارد آمده به شــبکه توزیع برق استان در جریان 
برف اخیر و مشکلات جدی قطعی برق در چند شهرستان، 
اظهار داشــت: شبکه توزیع برق گیلان فرسوده است و این 
فرســودگی مربوط به چند دهه گذشته بوده به گونه ای که 
طبق گزارش مدیرعامل شــرکت توزیع برق استان، از عمر 
مفید برخی تیرهای برق گیلان بیش از 10 سال سپری شده 
از این رو بهسازی و مقاوم سازی کامل شبکه توزیع برق این 
اســتان امری ضروری است.وی گیلان را استان حادثه خیز 
دانست و افزود: امیدواریم با حمایت های وزارت نیرو شاهد 
بهسازی کامل شبکه توزیع برق در سراسر استان باشیم تا 
در بحران های بعدی با مشکلی در این زمینه مواجه نگردیم.

در ادامه مدیرعامل شــرکت توانیر کشــور نیز با بیان 
اینکه حادثه برف اخیر استان نشان داد که باید نگاه ویژه ای 
در جهت تقویت و بهسازی شبکه توزیع برق گیلان داشته 
باشــیم، گفت: اختیارات لازم به برق منطقه ای و شــرکت 
توزیع برق استان تفویض خواهد شد تا حرکت های جهادی 
در جهت بهســازی و بهینه سازی شبکه های برق در سطح 
گیلان ایجاد کند.»آرش کردی« همچنین بر ضرورت تبدیل 
شبکه های برق استان از حالت هوایی به حالت خودنگهدار 
تأکید کرد و افــزود: با بهره گیری از کابلهای روکش دار که 
مخاطره پذیری کمتری در بحران دارند و تبدیل شبکه های 
برق از حالت هوایی به خود نگهدار شــاهد ایمن سازی این 
شــبکه ها خواهیم بود.وی در ادامه خاطرنشان ساخت: در 
تلاشــیم در یک برنامه 6 ماه تا یکسال به وضعیت مطلوب 
در شــبکه توزیع برق استان دست یابیم. شایان ذکر است 
براساس برآورد اولیه خسارت وارد آمده به شبکه توزیع برق 
گیلان در برف اخیر این استان، 10 میلیارد تومان است که 
3 میلیارد تومان آن پرداخت شــده و مابقی طی هفته های 

آینده پرداخت خواهد شد.

تخلیه پرتقال های خریداری شده مازندران 
به دریا تکذیب شد

سیلاب به سمت تالاب هامون
 حرکت کرد

استاندار:

شبکه برق گیلان فرسوده است

استاندار:

واحدهای صنعتی استان مرکزی 
با مشکلات متعدد روبه روست

تبریز - خبرنگار کیهان:
یک جــوان تبریزی با کیفیت تریــن گاز مایع 
شیرین جهان که قابلیت رقابت با محصول بزرگترین 

پالایشگاه های صنعتی دنیا را دارد، اختراع کرد.
»مســعود نیکدل« مخترع تبریزی کــه روش جدید 
تولیــد گاز مایع بی بو را ارائه و برنده جایزه ویژه جشــنواره 
مســابقات بزرگ کویت 2017 شده اســت، افزود: طرح و 
اختراع روش جدید تولیــد گاز مایع بی بو برای مصرف در 
صنایع تولید افشــانه، چسب و رنگ، ظروف یک بار مصرف 
و فوم در جشنواره اختراعات نفت، گاز و پتروشیمی کویت، 
جایزه ویژه این جشنواره را، برای دومین سال پیاپی بعنوان 
بهترین طرح نفت، گاز و پتروشیمی جهان که از ایران ارائه 

شده بود، کسب کرده است.
»نیکــدل« افزود: در دنیا برای اســپری کــردن انواع 
اســانس ها و افشانه های حشــره کش و صنعتی از گاز مایع 
 LPG شیرین اســتفاده می شود ولی از آن جا که گاز مایع
بصورت طبیعی به هنگام تولید دارای ماده بدبوی مرکپتان 
اســت. لذا برای استفاده لازم اســت که بر روی آن فرآیند 
شیرین سازی یا همان حذف ناخالصی ها صورت گیرد تا گاز 
مایع بی بو و بی رنگ بعمل آید و اختراع ارایه شده در زمینه 
طراحی دستگاهی جدید برای شیرین سازی گاز مایع می باشد 
و با این سیستم ابداعی جدید، دسترسی به با کیفیت ترین 
گاز مایع  شــیرین که قابلیت رقابت  با محصول بزرگ ترین 

پالایشگاه های صنعتی جهان را دارد، ممکن شده است.
این گزارش حاکیســت، اختراع مزبور موفق به دریافت 
5 مــورد گواهی ثبت اختراع در اداره ثبت مالکیت صنعتی 

کشور نیز شده است.
در مســابقات اختراعــات و ابداعــات کویــت 2017 
شرکت های بزرگ صنعتی از 20 کشور جهان مانند فرانسه، 

چین، امارات، مالزی، کویت و قطر حضور داشتند.
همچنین بیش از 200 مخترع از سراســر دنیا در این 
جشنواره شرکت نمودند که در نهایت بهترین طرح نفت و 

گاز جهان در این مسابقات، به ایران، تعلق گرفت.

کرج- خبرنگار کیهان:
شاکرمی با رد خبرهای مربوط به تخریب و تغییر 
کاربری باغ سیب کرج، گفت: دستگاه ها مکلف شده اند 
تا پایان سال 96 نسبت به احیای باغ سیب و جایگزین 

کردن نهال های جدید اقدام کنند.
حاجی رضا شاکرمی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
اســتان البرز با اشاره به برخی خبرهای منتشر شده درباره 
تخریب باغ سیب کرج و تغییر کاربری آن گفت: گزارش های 
مربــوط به تغییر کاربری آن مجموعه صحت ندارد و کندن 
درختان در هماهنگی با دستگاه قضایی و با هدف جایگزینی 
درختان جدید با درختان فرسوده و در آستانه نابودی است.
وی با تاکید بر حساسیت دادستانی نسبت به باغ سیب 
کرج، تغییر کاربری آن را خط قرمز دســتگاه قضایی استان 
عنوان و تصریح کرد: باغ ســیب کرج برای سال ها، قربانی 

اختلافات چندین دســتگاه بود کــه در آن ذی نفع بودند و 
حتی برخی مترصد تغییر کاربری بودند ولی با ورود دستگاه 
قضایی استان از اواسط سال قبل، دستگاه ها موظف شده اند 
تا پایان ســال 96، مقدمات لازم برای احیای این باغ را به 

سرانجام برسانند.
شــاکرمی افزود: یکی از مصوبات شورای حفظ حقوق 
بیت المال که در دادگســتری اســتان البرز برگزار می شود 
جایگزینی نهال های دارای عمر مفید و اصلاح شده با درختان 
کنونی است که اکنون به پایان عمر مفید خود رسیده اند برای 
اینکه متوسط عمر درخت سیب با توجه به نوع آن معمولا 

بین 20 تا 50 سال است.
وی تاکید کرد: این اطمینان را به مردم استان می دهیم 
که با پشــتیبانی آنها اجازه تغییر کاربری یا تخریب این باغ  

را به هیچ فرد یا ارگانی نخواهیم داد.

یاسوج - خبرنگار کیهان:
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری یاسوج اظهار داشت: برای اولین بار هزار 
شهروند ساکن یاســوج در ایستگاه آتش نشانی 
آمادگی خود را به عنوان آتش نشان افتخاری اعلام 

کردند.
آتش پاد ســوم محمد رســتمی تصریح کرد: هشتاد 
درصد این شهروند افتخاری مرد و بقیه زن هستند که در 
بخش های اداری، خصوصی و دانش آموزی مشغول هستند.

وی گفت: دانش آموزان، اصناف، بازاریان، کارمندان، 
کارکنــان و زنان خانه دار از جمله آتش نشــان افتخاری 

هستند.
مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شهرداری یاسوج یادآور شد: این شهروندان با توجه به سن 
و تحصیلات در رشته های مختلف سازمان دهی می شوند.

وی اضافه کرد آتش نشــانان افتخاری زیر پوشــش 
طرح های آموزشی، امداد و نجات و پیشگیری از حوادث 

و سوانح قرار خواهند گرفت.

درچه- خبرنگار کیهان:
طی مراسمی شــهرداری درچه به 30 نفر از شهروندان 
خوش حســاب درچه ای که عوارض نوسازی خود را به موقع 

پرداخت کرده اند فرش هدیه داد.
شــهردار درچه در این مراســم گفــت: این اقدام در راســتای 
فرهنگ ســازی و ایجاد انگیزه بین شهروندان برای پرداخت به موقع 
عوارض نوســازی خود و جذب منابع مالی بیشــتر و به هنگام برای 

بهسازی و نوسازی شهر درچه انجام شده است.
علی اکبر محمودی افزود: امســال تاکنون 11درصد منازل و 21 
درصد کسبه عوارض شــهرداری خود را پرداخت کرده اند و از مردم 
می خواهیم با پرداخت به موقع عوارض ما را در آبادانی شــهر درچه 
یاری دهند زیرا عوارض نوسازی به عنوان درآمد پایدار در شهرداری 

درچه محسوب می شود.
وی از اجرای طرح جامع در این شهر خبر داد و گفت: هم اکنون 
220 هکتار بافت فرســوده و 71 هکتار زمین کشاورزی در این شهر 

وجود دارد.

رشت - خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان گیلان 
در گفت وگو با خبرنگاران دلیل شکایت از شهرداری 
رشت را درخواست صدور سند مالکیت برای تالاب 

عینک عنوان کرد.
لطفی در این نشست، اظهار داشت: شهرداری منطقه 4 
رشت با ارسال نامه ای، از آب منطقه ای گیلان خواسته بود تا از 
تالاب عینک این شهر بعنوان مکانی برای گردشگری استفاده 
کنــد که آب منطقه ای گیلان پس از اخذ موافقت تهران با 
درخواست شهرداری رشت برای گردشگری محیط اطراف 
تالاب موافقت، اما شــهرداری رشت متعاقب آن، درخواست 
صدور سند مالکیت بنام شهرداری را به اداره ثبت ارائه داد.

وی اضافه کرد: طبق قانون، تالابها متعلق به آب منطقه ای 
است و طرح شکایت آب منطقه ای گیلان از شهرداری رشت 
نیز تنها برای جلوگیری از جریان ثبت ســند آن منطقه به 
نام سازمان دیگر بوده است.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
استان گیلان در ادامه با اشاره به احیای رودخانه های رشت، 
افزود: برای پاکســازی 2 رودخانه رشت، 50 میلیارد تومان 
مصوب شده که از این مبلغ تنها 15 میلیارد تومان تخصیص 
و از این 15 میلیارد تومان نیز فقط 3 میلیارد تومان به دست 
آب منطقه ای رســیده است. به گفته لطفی برای پاکسازی 
رودخانه های »زرجوب« و »گوهررود« شهرستان رشت حدود 

500 میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

تعدادی از فرهنگیان بوشهری که بلیت مشهد مقدس داشتند با 
مراجعه به اداره کل آموزش و پروش اســتان تقاضای اسکان درخانه 
معلم بوشهر  در مشهد کردند اما به آنان اعلام شد خانه معلم به دلیل 

مرخصی بودن سرایدار از 10 تا 25 بهمن تعطیل است. 
این اقدام اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر باعث نارضایتی 
فرهنگیان این اســتان شد. آنان خواستار اتخاذ تدابیری شدند که از 
بوجود آمدن چنین مشکلاتی جلوگیری شود تا فرهنگیان از این سفر 

معنوی محروم نشوند.
علی نجفی

آیا روزی این کابوس تمام خواهد شد؟!
سمت چپ قفسه سینه ام تیر می کشد

شب ها صدای سرفه هایم تا خانه همسایه می رود
این را از احوالپرسی متفاوت امروز صبح خانم همسایه 

فهمیدم
صبح الطلوع شــلنگ به دســت از پاگرد تا پیاده رو را 

می شوید
پیرزن تحمل کثیفی را ندارد

دلش می گیرد که باید همیشــه موزاییک های کف حیاط 
برق بزند

اما مگر مهمان های ناخوانده می  گذارند
هنوز پشت این یکی آب نریخته؛ آن یکی می آید

به نظر می رسد کار از مهمانی گذشته
آنها صاحب خانه شده اند

هر چه می خواهند می کنند؛
شهر را تسخیر و زمین گیر کرده اند

داد و قال و دعوا، اعتراض و تجمع هم فایده ای ندارد
باید خیلی مســالمت آمیز  بار و بندیلمان را جمع کنیم و 

برویم
این را از خنده  مســتانه مسئولی که از جمع معترضین 

برمی گشت فهمیدم
و از فرافکنی ها و تعلل ها و پاسخ های غیرشفاف

از پاسکاری ها و جلسات متعدد اما بی نتیجه
از سال هایی که دارد به 13 نزدیک می شود

من به نحسی 13 معتقد نیستم؛ اما به خیانت معتقدم.
فاطمه زورمند

با اختراع جوان تبریزی
ایران به کیفی ترین گاز مایع 
شیرین جهان دست پیدا کرد

اختصاص 40 میلیارد ریال به طرح های 
منابع طبیعی استان سمنان

مخالفت هواداران محیط زیست 
با احداث تله کابین

 در ناهارخوران گرگان

دادستان عمومی و انقلاب البرز:

تغییر کاربری باغ سیب کرج خط قرمز دستگاه قضایی است

شکایت شرکت آب منطقه ای 
گیلان از شهرداری رشت

نبود سرایدار خانه معلم را تعطیل کردهزار شهروند یاسوجی آتش نشان افتخاری شدند

شهرداری درچه به خوش حساب ها 
فرش می دهد

دلنوشته
کابوس مهمان ناخوانده


